
OBSAH

Rozumím, proč jste změnili hlavičku Národních listů...7
O masopostním zvířeti 10
Skláníme nehodnou šíji svou... 14
Nic není v těch novinách... 17
Už dávno nezajalo mysle našeho obecenstva... 20
U pana Kabuňky vypadá dnes všechno... 23 
Proto má lidský pokrok takovou cenu... 27 
Začínam sam už věřit v léčivou moc... 31 
V českých šibřinkách se objevil průvod koček... 34
Dr. Gray, autorita, praví... 38
Nerad ted chodím po ulicích, velmi nerad... 41
Zima již pominula... 45 
Jen kdybych nechtěl být... 48 
Léta a léta jsou tomu...52 
Nejdříve jsem „se slavnostně vlnil"... 56
Německá Vierzeilige má přece pravdu... 60
Ted přicházíte, když má Praha... 64 
Ve čtvrtek 108, včera 360... 68
Jsme v „prosebních dnech"... 71
Z „janských“ slavností ten měsíc už nevylezem... 74 
Těš se, lidstvo!... 78 
V červnu není o jubilea žádná nouze...81
Když jsem to uvážil včera všestranně... 84
On — princ „Lulu" — si to už odbyl... 87
Tyto dny začaly hodiny na dominikánské věži... 90
Vlastně jsem doufal, že budu datovat... 93
Řeč k mému starému cestovnímu vaku, k tomu olivově zelenému 96
Ano, poradím vám, milostivá anonymko... 99
Prosím slavné obecní zastupitelstvo města Prahy... 103
Dnes mně to není příjemno, že mne vytrhujete... 107
Ubezpečí-li tě lékař tvůj... no
Zejtra je neděle, pozejtří pondělek... 114 
Buďto — ale ne, nel...118
Pravou rukou držím péro... 121
Také jsou — upozorňujú naši zdravotní policii na to —...125
Budiž pochváleno jmeno svátého Martina... 128
Nemýlím-li se ve vševědoucnosti své... 132
O jednom zvířátku 136



Zaplatpánbůh, že zejtra už začíná prosinec... 142
Studie o svaté Barboře 146
Jenom jsem ondy o statistiku zavadil... 150
Štědrovečerní dary 154
Někteří lidé si к Novému roku vzájemně posílají kartičky... 159
Je to dnešního dne kříž s abonenty... 162
Na tohle pánbůh nepřišel!... 165
Ne, ne — vy jste se zmýlil, milý pane...168 
To jsem si včera pochutnal na pobožnosti... 172
Zámecké naše hodiny odbily si šestou... 175
Skvělé vítězství lidské vůle!... 179
T1 1 у * . : 1..  1 6 Jdu lesem šumivým a usměvnym jdu polem... 183 
nám svatojanští venkovští hoste z Prahy zase odjeli...187 
Domnívám se, ze je tomu uz alespon pět nedel... 191
Hodné obecenstvo, hezké obecenstvo!... 195
Letní šplechty 199
Vlastně — snad je to ode mne neopatrnost... 203
Čtyřicet studentu jiste americké university se usneslo... 207
Já jsem náramně prohnaný!... 211
Vyzdvihujú levý ukazováček do vyše —... 215
Komu se letošní Dušičky líbily... 219
Teď je tomu už několik neděl... 223
Jsem po večeři a dívám se na kliku... 227
Víš co, panebože, dělej si roku 1881, co sám chceš! —... 231
Snad nám uz panbuh hříchy minulého roku spachane... 235
Skoda, ze Národní listy pořad jestě nevycházejí s ilustracemi!... 239 
Ól — Ó! — ó! — Tluče to do mne... 242
Co je to platno, Praha je přec jen „hnízdo ... 246
Je veselo — jako v Macbethu... 250
Obdržel jsem velmi lichotivý přípis... 254
Kdybych chtěl, mohl bych teď čtenáře... 257
Kdybych se netřás zlostí!... 260
Doufám pevně, ze je všechno v nejlepším pořádku... 263
Ubezpečujú čtenáře, že kdyby čtenář... 266
Celé dopoledne mluvil dnes do mne kněhkupec Dattel... 269
Letos se svatý Jan na Prahu nezaškaredil... 273
Včera mně řekl šéf...276 
Držím právě teď ,,královnu“ ve své demokratické ruce... 280 
Praštil jsem jídelním lístkem o stůl... 284 
Totiž v Praze, to se rozumí —...289 
Stál jsem uprostřed Příkopů... 293 
Ó dobo švestek — dobo kyselých okurek — ó! —... 297 
Jakož jsem už minule řekl... 301 
„Na podzim lžíce vody a konev bláta“ —... 305 
Čím se bavit!... 309



Četl jsem tyto dny o pařížské schůzi ateistu...
Ať se slavná mestská sprava pražská nebojí... 
Tyhlety dny řekl kdosi velmi trefně...
Adama a Evy
Tedy k novému roku 
Telegram je zde...
Domnívám se, že můžete být od Nového roku... 
Odpusť, panebože, ale teď věru nemohu...
17.1 Y 1 V/Y11 v ___*11 9/VI v electěny hříšníku, vroucně milována hříšnice!... 
Ctenářstvo mně odpustí...
Tyto dny jsem si vzpomněl na nebožtíka Karla Zelinku...
Už to víte, že je v Praze mor?... 
Znamení jara. Včera hned po poledni... 
Že prý byl mně ze Ženilkova zaslán... 
Chcete několik hanebně perných...
Jarní noviny
Počínaje letošním Novým rokem...
Nebojte se. A kdyby mně berlínští drozkari...
Ani za milión, milostiva pani!...
Rad ja chodím lučinami, byvá po nich milá chůze...
XT 1 1:1 * • vi: ves . 1. 111Nakreslil jsem co nejpečlivěji starobylý svuj trojhran...
Psáno po slavnosti pražských sládků
Psáno na počátku památné doby kyselých okurek 
Cholera a dluhy — o jiném se ted v novinách nepise...
Podával mně již zdaleka obě ruce...
Praha už nám sotva stačí...
Pana Jana Rambouska, soukromníka... 
Nejsme už děti — škoda!...
NT.1___: 1 1 1.1 v 1 £ ___ • Nebe jako by lehalo až k same zemi...
TT. | rn 1.1 v1 ___TTY 1. ,‘ Hul lo byla předevčírem o Vsechny svate... 
XT Z 1, v XT ,1 , • Nám, kteri o Novy rok smíme spropitné dávat... 
Nejbohatší dáma ve světě...

Ediční poznamka 
Vysvětlivky

325
331
335
339
343
347
351
355
359
364
368
373
378
383
387
391
396
401
405
409
413
417
421
426
43°
434
438
442
446

450
451


